Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 558 Orlândia, 29 de Janeiro de 2019 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que
segue:

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2019;

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia;
OSC: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA GETÚLIO LIMA –

“CASA DA CRIANÇA” – UNIDADE II, CNPJ nº 53.314.068/0002-92;

OBJETO: O presente Termo tem como objeto a cooperação financeira entre o
MUNICÍPIO e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme

Plano de Trabalho constantes do Processo de Dispensa de Chamamento

Público nº 17/2018, que passa a integrar o presente instrumento como se nele
estivesse transcrito, para atender em período integral, em torno de 100 (cem)

crianças, na faixa etária de 04 (quatro) meses a 03 (três) anos e 11 (onze)

meses de idade, em sua maioria de famílias de baixa renda, ou de pais ou
responsáveis que trabalham nas empresas locais, comércio ou em casa de

família do Município de Orlândia e não tem aonde deixar seus filhos ou

dependentes enquanto trabalham.
Dentro do atendimento integral a estas crianças, está incluído o projeto

“Construindo Saberes”, visando o desenvolvimento cognitivo, social, físico e
afetivo das crianças atendidas, além de desenvolver habilidades individuais,

preservando suas características etárias e atendendo suas necessidades básicas.

VALOR TOTAL: R$ 515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais).
GESTOR DA PARCERIA: Mayra Caroline Cavatão de Souza.

DATA DA ASSINATURA: 28/01/2019;

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2018

Tendo em vista a necessidade de RETIFICAÇÃO do edital e seus anexos,

publicado em 20/12/2018 via Imprensa Oficial, a COMISSÃO MUNICIPAL

PERMANENTE DE LICITAÇÕES faz público que  encontra-se  SUSPENSO
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2018, tipo TÉCNICA E PREÇO.

Objeto: CONCESSÃO COMUM PARA EXPLORAÇÃO DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE

ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

Comissão Municipal Permanente de Licitações.

Orlândia, SP, 29 de Janeiro de 2019.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/